АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.05.2020                                                                                                        № 362

Экз. №

р.п. Старая Майна

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от 30.12.2019 № 933

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции» Администрация муниципального образования «Старомайнский район»

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» от 30.12.2019 № 933 «Об утверждении администра-

тивного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление

публичного сервитута в отношении земельных участков в границах полос отво-

да автомобильных дорог общего пользования местного значения (за исключе-

нием частных автомобильных дорог) в целях прокладки, переноса, переустрой-

ства инженерных коммуникаций и их эксплуатации» следующие изменения:

1) в административном регламенте предоставления муниципальной услу-

ги «Установление публичного сервитута в отношении земельных участков в

границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного

значения (за исключением частных автомобильных дорог) в целях прокладки,

переноса, переустройства инженерных коммуникаций и их эксплуатации»,

утвержденном постановлением:

а) подпункт 1.3.1. пункта 1.3. изложить в следующей редакции:

«1.3.1. Порядок получения информации заявителями по вопросам предо-

ставления муниципальной услуги, сведений о ходе предоставления указанной

услуги, в том числе на официальном сайте уполномоченного органа в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт

уполномоченного органа), с использованием федеральной государственной ин-

формационной системы «Единый портал государственных и муниципальных

услуг (функций)» (далее – Единый портал).

2

Информирование по вопросам предоставления муниципальной услуги

осуществляется посредством:

размещения информации на официальном сайте уполномоченного органа

http://stmaina.com, на Едином портале (https://www.gosuslugi.ru/).

путѐм публикации информации в средствах массовой информации, изда-

ния информационных брошюр, буклетов, иной печатной продукции;

размещения материалов на информационных стендах в местах предостав-

ления муниципальной услуги, оборудованных в помещениях, предназначенных

для приѐма граждан, в том числе в областном государственном казѐнном учре-

ждении «Корпорация развития интернет-технологий – многофункциональный

центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской

области» (далее – ОГКУ «Правительство для граждан»);

ответов на письменные обращения, направляемые в уполномоченный ор-

ган по почте;

направления ответов на обращения, поступившие в электронной форме

(на адрес электронной почты уполномоченного органа);

устного консультирования должностными лицами уполномоченного ор-

гана, его структурного подразделения, ответственными за предоставление му-

ниципальной услуги (далее – должностные лица), при личном обращении за-

явителя в уполномоченный орган;

ответов на обращения по телефону.

Информирование через телефон-автоинформатор не осуществляется.»;

б) абзацы 2, 3, 4, 5 подпункта 1.3.2. пункта 1.3. изложить в следующей ре-

дакции:

«На официальном сайте уполномоченного органа, а также на Едином

портале размещена следующая справочная информация:

место нахождения и график работы уполномоченного органа, его струк-

турного подразделения, предоставляющего муниципальную услугу, органов

государственной власти, участвующих в предоставления муниципальной услу-

ги, а также ОГКУ «Правительство для граждан»;

справочные телефоны уполномоченного органа, его структурного под-

разделения, предоставляющего муниципальную услугу, органов государствен-

ной власти, участвующих в предоставления муниципальной услуги, ОГКУ

«Правительство для граждан».

адрес официального сайта, адрес электронной почты и (или) формы об-

ратной связи уполномоченного органа, органов государственной власти, участ-

вующих в предоставления муниципальной услуги, адрес официального сайта

ОГКУ «Правительство для граждан» в информационно-телекоммуникационной

3

сети «Интернет» (далее – официальный сайт ОГКУ «Правительство для граж-

дан»).»;

в) пункт 2.5. изложить в следующей редакции:

«2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги

Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление

муниципальной услуги (с указанием их реквизитов и источников официального

опубликования), размещѐн на официальном сайте уполномоченного органа, на

Едином портале.»;

г) пункт 2.13. изложить в следующей редакции:

«2.13. Показатели доступности и качества муниципальных услуг

Показателями доступности и качества муниципальной услуги являются:

возможность получения заявителем информации о порядке предоставле-

ния муниципальной услуги на официальном сайте уполномоченного органа,

Едином портале;

возможность получения муниципальной услуги в ОГКУ «Правительство

для граждан» (в части подачи заявления и документов), на Едином порта-

ле (в части подачи заявления, получения информации о ходе предоставления

муниципальной услуги, уведомления заявителя о готовности результата);

отношение общего числа заявлений о предоставлении муниципальной

услуги, зарегистрированных в течение отчѐтного периода, к количеству при-

знанных обоснованными в этот же период жалоб от заявителей о нарушении

порядка и сроков предоставления муниципальной услуги;

наличие возможности записи на приѐм в уполномоченный орган для по-

дачи запроса о предоставлении муниципальной услуги (при личном посещении,

по телефону);

наличие возможности записи в ОГКУ «Правительство для граждан» для

подачи запроса о предоставлении муниципальной услуги (при личном посеще-

нии, по телефону, через официальный сайт ОГКУ «Правительство для граж-

дан»).

Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами уполно-

моченного органа, работниками его структурного подразделения при предо-

ставлении муниципальной услуги составляет не более двух, общей продолжи-

тельностью – не более 30 минут.»;

д) абзацы 1, 3 подпункта 3.1.2. изложить в следующей редакции:

«3.1.2. Исчерпывающий перечень административных процедур предо-

ставления муниципальной услуги в электронной форме, в том числе с исполь-

зованием Единого портала, в соответствии с положениями статьи 10 Федераль-

ного закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государ-

ственных и муниципальных услуг»:»

4

2) подача запроса о предоставлении муниципальной услуги и иных доку-

ментов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и приѐм та-

кого запроса о предоставлении муниципальной услуги и документов уполномо-

ченным органом, либо подведомственной уполномоченному органу организа-

цией, участвующей в предоставлении муниципальной услуги, с использовани-

ем информационно-технологической и коммуникационной инфраструктуры, в

том числе Единого портала;»;

е) пункт 5.10. изложить в следующей редакции:

«5.10. Способы информирования заявителей о порядке подачи и рассмот-

рения жалобы

Информацию о порядке подачи и рассмотрения жалобы можно получить

при личном обращении или по телефону в уполномоченном органе, ОГКУ

«Правительство для граждан», а также посредством использования информа-

ции, размещѐнной на официальном сайте уполномоченного органа, на Едином

портале.

Информирование заявителей о порядке подачи и рассмотрения жалобы

УФАС размещено на официальном сайте УФАС в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (http://ulyanovsk.fas.gov.ru).

Информация, указанная в пунктах 5.1 – 5.10 Административного регла-

мента, размещена на официальном сайте уполномоченного органа, Едином

портале.».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом изда-

нии - официальный сайт Администрация муниципального образования «Старо-

майнский район» (stmaina.com).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин